КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-528-О /2019

22.08.2019

О проведении муниципального августовского совещания руководителей

образовательных организаций в 2019 году

В соответствии  с приказом Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры №

948 от 19 июля 2019 года «О проведении августовского совещания

педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры 2019 года «Образовательная экосистема Югры: курс на

индивидуализацию, персонализацию и персонификацию образовательной

деятельности», в целях обсуждения основных направлений развития

системы образования Ханты-Мансийского района на 2019-2020 учебный

год, в соответствии с планом работы комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 августа 2019 года в городе Ханты-Мансийске

муниципальное августовское совещание руководителей образовательных

организаций по теме: «Достижение стратегических целей национального

проекта «Образование»: задачи, механизмы и направления изменений

системы образования Ханты-Мансийского района»  (далее – Совещание).

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по подготовке и проведению Совещания

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.2. Повестку проведения Совещания согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

2.3. Смету расходов на проведение Совещания согласно приложению

3 к настоящему приказу.

3. Ответственным исполнителям плана мероприятий, утвержденного

п.2.1 настоящего приказа обеспечить выполнение мероприятий в

указанные сроки, а также подготовить доклады с презентацией согласно

повестке совещания, в срок не позднее 26.08.2019 г.

4. Директору муниципального казенного учреждения Ханты-

Мансийского района «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию

муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района

(О.И.Бурычкин) произвести оплату командировочных расходов

руководителям образовательных организаций за счет сметы расходов

образовательных организаций.

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Направить педагогических работников образовательных

организаций, заявленных в повестке, для участия в Совещании.

5.2. Произвести оплату командировочных расходов педагогическим

работникам образовательных организаций за счет сметы расходов

образовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]

Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Т.В.Конкина

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План мероприятий по подготовке к проведению Совещания

№

п/п
Мероприятия Ответственный Срок

исполнения

1. Общее руководство Т.В. Конкина В течение

всего срока

2. Разработка и подготовка приказа «О проведении

муниципального августовского совещания

педагогических работников образовательных

организаций»

С.В.Шапарина до 21.08.19

3. Разработка и согласование сметы расходов,

закупка необходимых материалов для проведения

совещания

Т.В. Чанышева

21.08.19

4. Подготовка проекта программы совещания  С.В.Шапарина

С.А.Герасимова

Т.В.Чанышева

А.Д. Гилязов

И.Ю.Теребилкина

Т.Н. Сигаева

 до 21.08.19

5. Подготовка проектов выступлений   С.В.Шапарина

С.А.Герасимова

Т.В.Чанышева

А.Д. Гилязов

И.Ю.Теребилкина

Т.Н. Сигаева

до 26.08.19

6. Подготовка списков участников совещания

28  августа 2019 года

Т.В.Чанышева до 23.08.19

7. Приказ, резолюция по итогам совещания С.В.Шапарина  до 02.09.19

8. Организационная работа с участниками

совещания:

- организация транспорта для участников

совещания;

- организация питания для участников совещания

С.В.Шапарина

Т.В.Чанышева

А.Д. Гилязов

до 26.08.19

9. Подготовка помещения к проведению совещания

и секций

Атышева Н.Х.

(А. С. Петров по

согласованию)

до 26.08.19

10. Подготовка приглашений для участия в

совещании главы района и СМИ

Атышева Н.Х до 23.08.19

12. Подготовка наградных документов, пакетов Т.Н Сигаева

Т.В.Чанышева

до 26.08.19

13. Регистрация участников, оформление

командировочных удостоверений,

комплектование и вручение раздаточного

материала

А.В.Кожевников

Г.Н Уракбаева

Т.Н. Сигаева

 28.08.19

14. Оформление протокола совещания Т.Н. Сигаева 28.08.19

15. Обобщение материалов по итогам совещания С.В.Шапарина  до 02.09.19

16. Техническое сопровождение совещания И.Ю.Теребилкина 28.08.19

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

 администрации Ханты-Мансийского района

ПРОГРАММА

Августовского совещания педагогических работников Ханты-Мансийского района 2019 года

«Достижение стратегических целей национального проекта «Образование»: задачи, механизмы и направления

изменений системы образования Ханты-Мансийского района»

28 августа /среда/

Время Мероприятие Ответственный  Деятельность
Место

проведения

09.30-09.55
Регистрация участников

Совещания
Кожевников А.В.

Уракбаева Г.Н.

Подготовка раздаточных

материалов, регистрация

участников совещания

Конференц-зал

администрации

10.00-10.15

Торжественное открытие

Совещания

Минулин К.Р., Глава Ханты-

Мансийского района

Конкина Т.В., заместитель

главы Ханты-Мансийского

района по социальным

вопросам

Чанышева Т.В.

Сигаева Т.Н.

Торжественное открытие

совещания

Награждение руководителей

образовательных организаций,

работников администрации.

Конференц-зал

администрации

10.15-10.40

Пленарная сессия Совещания

«Достижение стратегических

целей национального проекта

«Образование»: задачи,

механизмы и направления

изменений системы образования

Ханты-Мансийского района»

Конкина Т.В., председатель

комитета по образованию

администрации  Ханты-

Шапарина С.В.

Чанышева Т.В.

Гилязов А.Д.

Герасимова С.А

Теребилкина И.Ю.

Доклад с презентацией
Конференц-зал

администрации

Время Мероприятие Ответственный  Деятельность
Место

проведения

Мансийского района

10.40-

12.00

Круглый стол  Главы Ханты-

Мансийского района и

руководителей ОО  «Архитектура

образовательной системы Ханты-

Мансийского района:

проектируем будущее»

Минулин К.Р., Глава Ханты-

Мансийского района

Конкина Т.В., заместитель главы

Ханты-Мансийского района по

социальным вопросам

Шапарина С.В.

Чанышева Т.В.
Беседа в формате дискуссии

Конференц-зал

администрации

Лучшие практики образовательных организаций

Проект «Школы прогрессивного

мышления» (МБОУ ХМР СОШ

п. Луговской)

Младенцева Т.П.

Михалева С.А.

Реализация программы

региональной  инновационной

площадки  по теме

«Формирование универсальных

учебных действий в условиях

введения ФГОС основного общего

образования» (МКОУ ХМР

«СОШ с.Нялинское им.Героя

Советского Союза

В.Ф.Чухарева»)

Зеленская Е.Т.

 «Развитие инженерно-

конструкторских,

изобретательских способностей

обучающихся, направленных на

профориентацию в рамках

реализации проекта  «Ресурсный

Фуртунэ Н.И.

Кошелева М.А.

Время Мероприятие Ответственный  Деятельность
Место

проведения

центр «Детский технопарк»

МБУ ДО ХМР

«Кадетское движение в

общеобразовательной

организации»

МКОУ ХМР СОШ Елизарово

Борщева Н.А.

 «Дизайн-студия семейного

развития «Умные родители»

МКОУ ДОУ «Детский сад

«Голубок»

Варнакова О.Н.

    Система выявления,

поддержки и развития

способностей и талантов

у детей и молодежи в Ханты-

Мансийском районе в области

музыкального искусства.

МБУ ХМР «ДМШ»

Стрюк Е.В.

    Решение задач национальных

проектов  в Ханты- Мансийском

районе через систему выявления,

поддержки и развития

способностей и талантов

у детей и молодежи в области

спорта.

 МБУ ДО "ДЮСШ Ханты-

Мансийского района»

Комаров-Распутин В.М

Основные направления работы Круглого стола:

- Реализация национальных проектов «Образование», «Демография», «Социальная активность»

- Индивидуализированная, персонализированная, персонифицированная образовательная деятельность

-Управление образовательной организацией  в условиях реализации национальных проектов, проблемы и их решение.

-Развитие кадрового потенциала, создание условий для привлечения молодых кадров, возвращения молодежи в населенные

пункты  Ханты-Мансийского района

- Проектирование будущего образовательной системы Ханты-Мансийского района

Время Мероприятие Ответственный  Деятельность
Место

проведения

- Организация межведомственного взаимодействия

12.00-13.30
Обед, переезд  к месту работы

площадок Совещания

Организация транспорта,

питания

Комитет по

образованию

13.30 -

13.45

Стратегическая  сессия

«Национальный проект

«Образование»: перспективы»

Цель: Выявление основных

приоритетов для развития,

формирование общих целей и

планирование деятельности по

реализации Национального

проекта «Образование»

Конкина Т.В., председатель

комитета по образованию

администрации  Ханты-

Мансийского района

Шапарина С.В.,

заместитель председателя

комитета по образованию

Представление экспозиций,

мастер-классы компаний

системных технологий и

комплексного оборудования

Чанышева Т.В.

Итоги реализации проекта

«Повышение качества

образования в МКОУ ХМР

«СОШ им. Героя Советского

Союза П.А. Бабичева

п. Выкатной»,  МКОУ ХМР СОШ

д. Шапша, МКОУ ХМР «СОШ

им. А.С. Макшанцева п.

Кедровый».

Ведерникова И.А.

Белова О.В.

Маннинен А.В.

Проект ранней профориентации

«Билет в будущее»: особенности

реализации в Ханты-

Мансийском районе

Герасимова С.А.

Платформа «Образование 4.0»

(МКОУ ХМР «СОШ
Ибрагимова Л.А.

Время Мероприятие Ответственный  Деятельность
Место

проведения

с. Батово»)

Использование платформы

«Учи.ру» педагогами

образовательной организации

(МБОУ ХМР «НОШ

п.Горноправдинск»)

Цыганкова З.В.

Центры образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка

роста»

Теребилкина И.Ю.

Федорчук И.С.

13.45-15.30

Проектная сессия

«Стратегические цели и

актуальные задачи обновления

содержания и повышения

качества образования»

Модераторы:

Чанышева Т.В

Атышева Н.Х.

Обсуждение реализации

Национального проекта

«Образование»:

 Проект «Учитель

будущего»

 Проект «Современная

школа»

Вопросы для обсуждения:

1) Новые подходы к

аттестации педагогов.

2) Реализации Концепции

преподавания предметной

области «Технология»

3) Независимая оценка

качества образования

образовательных организаций

Ханты-Мансийского района

Сивкова Ж.В.

Дмитрук В.В.

Чанышева Т.В.

Участники сессии:

Ведерникова И.А.

Маннинен А.В.

Белова О.В.

Зеленская Е.Т

Младенцева Т.П.

Время Мероприятие Ответственный  Деятельность
Место

проведения

Сивкова Ж.В.

Дмитрук В.В.

Ернова И.П.

Клименко М.И

13.20-15.00

Проектная сессия   «Система

профориентации  и стратегия

воспитания успешного

ребенка»

Модераторы:

Герасимова С.А.

Фуртунэ Н.И.

Обсуждение реализации

Национального проекта

«Образование»:

Проект «Успех каждого

ребенка»

Вопросы для обсуждения:

1) Включение образовательных

организаций Ханты-Мансийского

района в реализацию проекта

«Успех каждого ребенка»

2) Межведомственное

взаимодействие: возможности

реализации образовательных

программ в сетевой форме.

Участники сессии

Борщева Н.А.

Винклер В.Н.

Власов В.П.

Сульманова Е.В.

Горбунова В.И.

Комаров-Распутин В.М.

Стрюк Е.В.

Фуртунэ Н.И.

Власов В.П.

13.20-15.00 Проектная сессия   Обсуждение реализации

Время Мероприятие Ответственный  Деятельность
Место

проведения

«Современная

образовательная среда».

Модератор:

Теребилкина И.Ю.

Национального проекта

«Образование»:

Проект «Цифровая

образовательная среда»

Проект «Современная школа»

Вопросы для обсуждения:

1)Ресурсное обеспечение

Национального проекта в

образовательных организациях

Ханты-Мансийского района,

техносфера школы, современный

образовательный контент.

2)Обновление инфраструктуры,

образовательно-технологической

среды образовательных

организаций, проблемы,

перспективы.

Участники сессии:

Ибрагимова Л.А.

Цыганкова З.В.

Федорчук И.С.

Молдаван Н.И.

Худякова Н.А.

Колдашев М.М.

Богомолова Г.Н.

Захарова В.В.

Курманов Р.И.

13.20-15.00

Проектная сессия «Решение

задач национальных  проектов

«Образование» и

«Демография» в сфере

Модератор:

Кожевников А.В.

Обсуждение реализации

Национальных проектов:

Проект «Образование»

Проект «Демография»

Время Мероприятие Ответственный  Деятельность
Место

проведения

дошкольного образования.

Вопросы для обсуждения:

1) Реализация национальных

проектов в дошкольных

образовательных организациях:

проблемы, перспективы

2) Возможные направления

изменений, приводящие к

повышению качества

образования

Участники сессии:
Доронина Е.В.

Мусина З.И.

Филатова Р.Ф.

Созоник С.Н.

Хохрякова А.В.

Иванова Н.М.

Варнакова О.Н.

Бухалов А.Г.

Ульянова Л.Г.

Пуминова А.А.

Уханова Е.Г.

Смирнова Е.А.

Сперанская И.М.

Заместители руководителей по

дошкольному образованию

15.30-16.30
Панельная дискуссия. Подведение итогов Стратегической

сессии

Приложение 3

к приказу комитета по образованию

 администрации Ханты-Мансийского района

Смета расходов

на проведение муниципального августовского совещания руководителей

образовательных организаций по теме: «Достижение стратегических целей

национального проекта «Образование»: задачи, механизмы и направления

изменений системы образования Ханты-Мансийского района»

Наименование услуги кол-во  стоимость сумма

Расходные материалы :

- рамка пластиковая

-ручка шариковая

30

60

192,00

19,00

5 760,00

1 140,00

ИТОГО: 6 900,00

(шесть тысяч девятьсот рублей, 00 копеек)

Лицевой счёт: 23.01.001.1

КФСР              0709

КЦСР              0210299990

КВР                 244

Мероприятие 25.03.00